
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

/7. о/.2020 '№<8
г. Барабинск

л
О взаимодействии Барабинского филиала 
ГБУ НСО ОЦДК
и дошкольных образовательных учреждений
Барабинского района в развитии сектора услуг
по сопровождению развития детей от 0 до 3 лет,
не посещающих детские сады,
поддержки семейного воспитания,
включая широкую информационную поддержку семей

В соответствии с п. 3 ст. 64 федерального закона 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения единства и 
преемственности семейного и общественного воспитания, оказания 
психолого-педагогической помощи семьям, воспитывающим детей 
дошкольного возраста на дому,

о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план совместной работы Управления образования, 
дошкольных образовательных учреждений с Барабинским филиалом ГБУ 
НСО ОЦЦК (приложение).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
2.1. Проинформировать родителей (законных представителей), 

проживающих на закрепленных территориях за муниципальными 
образовательными учреждениями, чьи дети не посещают детский сад, об 
оказании консультативной помощи по различным вопросам воспитания, 
обучения и развития ребенка.

2.2. Разместить информацию о работе Барабинского филиала ГБУ НСО 
ОЦДК на сайте учреждения, информационных стендах.

2.3. На сайте дошкольного образовательного учреждения в рубрике 
«Для родителей» раздела «Консультации специалистов Барабинского 
филиала ГБУ НСО ОЦДК» в срок до 07.02.2020г. разместить план



совместных мероприятий дошкольных образовательных учреждений с 
Барабинским филиалом ГБУ НСО ОЦДК.

2.4. О результатах проведения совместных мероприятий информировать 
эксперта 2 категории Управления образования (А.В. Трубанова) в срок 
определенный планом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на эксперта 2 
категории Управления образования администрации Барабинс^ого района 
А.В. Трубанову.

1

Начальник Управления образования О.Ю. Бурлуцкая

Трубанова А.В. 
22301

i



Приложение 
к приказу Управления образования 

от № 20 № $

План совместных мероприятий 
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений 
Барабинского района и Барабинского филиала ГБУ НСО ОЦДК 

по оказанию консультативной помощи родителям детей 
в возрасте от 0 до 3 лет, 

не посещающих дошкольные образовательные учреждения
на 2020 год

i

№
п/п

Мероприятие Место
проведения

Сроки Ответственные

1 Групповая консультация 
«Как помочь ребёнку 

заговорить»

МКДОУ №4 
«Колокольчик»

17.02.2020 Е.П. Сумина, 
заведующий 
МКДОУ №4 
«Колокольчик»; 
Н.В. Токарева, 
руководитель 
Барабинского 
филиала ГБУ НСО 
ОЦДК

2 Групповая консультация 
«Самообслуживание в 

жизни ребенка»

МКДОУ №1 
«Ручеек»

. 4

16.03.2020

«г

P.M. Афонина, 
заведующий 
МКДОУ №1 
«Ручеек»;
Н.В. Токарева, 
руководитель 
Барабинского 
филиала ГБУ НСО 
ОЦДК

3 Групповая консультация 
«Я познаю мир»

МКДОУ №2 
«Золотой 
ключик»

13.04.2020 Т.Н. Гришкевич, 
заведующий 
МКДОУ №2 
«Золотой ключик»; 
Н.В. Токарева, 
руководитель 
Барабинского 
филиала ГБУ НСО 
ОЦДК

4 Групповая консультация 
«Стимуляция речевого 

развития ребёнка в раннем 
возрасте» •

МКДОУ №3 18.05.2020

..

И.А. Герман, 
заведующий 
МКДОУ №3;
Н.В. Токарева, 
руководитель 
Барабинского 
филиала ГБУ НСО 
ОЦДК



5 Групповая консультация 
«Можно. Нельзя. Почему 

нужны запреты»

МКДОУ №5 
«Рябинка»

14.09.2020 Т.В. Львова, и.о. 
заведующего 
МКДОУ №5 
«Рябинка»; !
Н.В. Токарева, 
руководитель 
Барабинского 
филиала ГБУ НСО
оцдк'

6

i

|

Групповая консультация 
«Такого не бывает! -  

Детские фантазии: 
реагируем правильно»

МКДОУ №6 
«Сказка»

12.10.2020 Е.В. Доценко, 
заведующий 
МКДОУ №6 
«Сказка»;
Н.В. Токарева, 
руководитель 
Барабинского 
филиала ГБУ НСО 
ОЦДК

! 7 Групповая консультация 
«Азбука движений: 

организация правильной 
двигательной активности 

в раннем возрасте»

МБДОУ №7 
«Радуга»

16.11.2020 М.Н. Ловицкая, 
заведующий 
МБДОУ №7 
«Радуга»;
Н.В. Токарева, 
руководитель 
Барабинского 
филиала ГБУ НСО 
ОЦДК

8 Г рупповая консультация 
«Телевидение в жизни 

ребенка»

МКДОУ №8 
«Солнышко»

4

07.12.2020 С.Л. Крылова, 
заведующий 
МКДОУ №8 
«Солнышко»;
Н.В. Токарева, 
руководитель 
Барабинского 
филиала ГБУ НСО 
ОЦДК


